
 
 
 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 
07.11.2022                                        с. Партизанское                                         № 467-п 
 
О внесении изменения и дополнений в постановление главы района от 29.01.2013 

№ 46-п «Об утверждении Положения о порядке комплектования, приема и 
отчисления детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, 

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 
образования на территории муниципального образования «Партизанский район» 

 
В соответствии с указом Губернатора Красноярского края от 25.10.2022 № 

317-уг «О социально-экономических мерах поддержки лиц, принимающих участие 
в специальной военной операции, и членов их семей», руководствуясь статьями 
16, 19 Устава Партизанского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление главы района от 29.01.2013 № 46-п «Об 
утверждении Положения о порядке комплектования, приема и отчисления детей в 
муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, реализующих 
основную общеобразовательную программу дошкольного образования на 
территории муниципального образования «Партизанский район» следующие 
изменение и дополнения: 

1.1. В приложении к постановлению в разделе 2: 
в пункте 2.7.(1) абзац двадцатый четвертый изложить в следующей 

редакции: 
«документ, подтверждающий потребность в обучении в группе 

оздоровительной направленности (при необходимости);»; 
пункт 2.7.(1) после абзаца двадцать четвертого дополнить абзацем 

следующего содержания: 
«оригинал документа (справки), подтверждающего участие обоих или 

одного из родителей (усыновителей) или единственного родителя (усыновителя) 
ребенка в специальной военной операции, выданный военным комиссариатом 
Красноярского края (при необходимости).»; 

в пункте 2.11 абзац третий после слов «а также сотрудников и 
военнослужащих Объединенной группировки войск (сил) по проведению 
контртеррористических операций на территории Северо-Кавказского региона,» 
дополнить словами «дети из семей лиц, принимающих участие в специальной 
военной операции,». 

2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на В.А. 
Ярва, заместителя главы района по социальным вопросам. 

3. Постановление вступает в силу после официального опубликования, 
применяется к правоотношениям, возникшим с 01.11.2022. 
 
Временно исполняющий 
обязанности главы района                                                                       Г.А. Савченко 
 


